Администрация Вольского муниципального района

Протокол № 1
заседания межведомственной комиссии по охране труда Вольского муниципального района

05 июня 2017 года, 15-00 час,
Малый зал администрации ВМР

Председатель межведомственной комиссии по охране труда Вольского муниципального района – Бондаренко Л.В., заместитель главы администрации района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

Присутствуют: члены межведомственной комиссии по охране труда Вольского муниципального района согласно Постановления №1278 от 30.06.2016г. «Об утверждении состава межведомственной комиссии по охране труда Вольского муниципального района».
Секретарь – и.о. консультанта администрации Вольского муниципального района Зеленова С.В.

Приглашены:
Директор  ГБУ СО СРЦ «Волжанка» Козырькова Е.И.
Директор ЗАО «ХайдельбергЦемент  Волга»  Григорьев С.В.

Повестка дня:
1. «О происшедших производственных травмах на предприятиях и организациях района»
СЛУШАЛИ:
Бондаренко Людмила Владимировна заместитель главы администрации района, председатель МВК по охране труда ознакомила присутствующих с повесткой дня и попросила присутствующих директоров организаций доложить информацию.
Директор  ГБУ СО СРЦ «Волжанка» Козырькова Е.И. доложила, что 10.01.2017 года в 9.30ч. по адресу: г.Вольск, ул.Ключевая, д.22, кв.2 произошла травма двух сотрудников в связи с укусом собаки  третьей сложности кисти правой руки и укусом первой сложности левой руки и ноги.
Директор ЗАО «ХайдельбергЦемент  Волга»  Григорьев С.В. доложил, что 01.02.2017г. в 08ч.10 мин., пострадала лаборант химического анализа, вследствие падения на ровной горизонтальной поверхности. Установлен диагноз: Закрытая черепно-мозговая травма, ушиб головного мозга средней степени тяжести, субарахноидальное кровоизлияние. Степень: тяжелая.

Комиссия решила:
1.Принять к сведению информацию заслушиваемых предприятий и организаций к сведению.
2.Предприятиям  и организациям усилить работу по соблюдению требований охраны труда.
Срок: Постоянно

Председатель межведомственной комиссии
по охране труда Вольского муниципального района,
заместитель главы администрации по экономике,
промышленности и потребительскому рынку                                                       Л.В. Бондаренко